Hunni meridionales : „Hephtalitae et genus et nomen Hunnorum participant, licet cum Hunnis occidentalibus, quos novimus, nullum ipsis commercium intercedat, nec enim eorum confines sunt, et accolae, — nec etiam vagantur palanturve caeterorum more Hunnorum, sed fixas iam inde antiquitus, in regione benigna, sedes retinent. — Ex Hunnis hi soli corpore candido, vultus minime deformes habent. — Apud Hunnos obtinuit consuetudo, ut cum fato functis et sodales, quos elegerunt, ut ut adhuc vitae pleni,

equi item , et arma in tumulum inferantur.“ Procopius de bello Persico par. I. cap. I.

Hunni Atillani : „Hunnorum genus omnem feritatis modum excedit , ubi , quoniam ab ipsis nascendi primordiis in tantum ferro sulcantur altius genae , ut pilorum vigor , tempestivius emergens , corrugatis cicatricibus hebetetur ; senescunt imberbes , absque ulla venustate ; spadonibus similes , compactis comis , firmisque membris , et optimis cervicibus , prodigiosae formae , ac pandi , ut bipedes existimes bestias , vel quales in commarginandis pontibus effigiati stipites dolantur incompte . In hominum autem figura , licet insvavi , ita visi sunt asperi , ut neque igni , neque saporatis indigeant cibis ; sed radicibus herbarum agrestium , et semicruda cuiusvis pecoris carne vescantur , quam intra foemora sua , et equorum terga subiectam , fotu calefaciunt brevi . Aedificiis nullis unquam tecti , sed haec velut ab usu communi discreta sepulchra , declinant : nec enim apud eos vel arundine fastigiatum reperiri tugurium potest , sed vagi , montes peragrantes ac silvas , pruinias , famem , sitimque perferre ab incunabulis adsuescunt . Peregre tecta , nisi adigente maxima necessitate , non subeunt , nec enim securos existimant se esse sub tectis : Indumentis operiuntur linteis vel ex pellibus silvestrium murium consarcinatis ; nec alia domestica illis est vestis : alia forensis ; sed semel obsoleti coloris tunica , collo inserta , non ante deponitur , aut mutatur , quam diurna carie , in pannulos defluens , defrustata . Galeris incurvis capita tegunt ; hirsula crura coriis munientes hoedinis ; eorumque calcii , formulis nullis aptati , vetant incedere gressibus liberis ; qua causa ad pedestres pugnas parum sunt accommodati ; verum equis prope affixi , duris quidem , sed deformibus , et muliebriter iisdem nonnunquam incidentes , funguntur muneribus consuetis .

Ex ipsis quibus in hac natione pernox et perdius, emit et vendit, cibumque sumit ac potum; et inclinatus cervici angustae iumenti, in altum soporem ad usque varietatem effunditur sompiorum. Et deliberatione super rebus proposita seriis, hoc habitu omnes in commune consultant; aguntur autem nulla severitate regali, sed tumultuario optimatum ductu contenti perrumpunt quidquid inciderit. Et pugnant nonnunquam lacesiti, sed ineuntes praelia, cuneatibus variis, vocibus sonantibus toruum, utque ad perniciatem sunt leves et repentini, ita subito de industria dispersi vigescunt, et incomposita acie, cum caede vasta discurrent, nec invadentes vallum, nec castra inimica pilantes prae nimia rapiditate cernuntur. Eoque omnium acerrimos dixeris bellatores, quod procul missilibus telis, acutis ossibus pro spiculorum acumine, arte mira coagmentatis, sed distinctis; comminus ferro sine sui respectu configunt, hostesque dum mucronum noxas observant, contortis laci niis, illigant, ut laqueatis resistentium membris, equitandi vel gradiendi adimant facultatem. Nemo apud eos arat aut stivam aliquando contingit; omnes enim sine sedibus fixis absque lare vel lege, aut ritu stabili dispalantur semper fugientium similes, cum carpentis, in quibus habitant; ubi conjuges tetra ipsis vestimenta contexunt, et coeunt cum maritis, et pariunt, et adusque pubertatem pueros nutrunt. Nullusque apud eos interrogatus respondere unde oritur, potest; alibi conceptus natusque, procul et longius educatus; per inducias infidi, inconstantes, ad omnem auram incidentis spei novae perquam mobiles totum furori incitatis simo tribuentes. Hoc expeditum, indomitumque hominum genus extera praedandi aviditate flagrans — immani, per rapinas finitimorum grassatum et caedes, ad usque Alanos pervenit, veteres Massagetas“ etc. Ammian. Marcell. rerum